2023 年４月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社中村超硬

代表者名 代表取締役社長 井上 誠

        （コード番号：6166 東証グロース市場）

問合せ先 取締役管理本部長 田植 啓之

（TEL．072-274-1072）

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、2023 年４月 28 日開催の取締役会において、下記のとおりワイヤ放電加工機の取得を決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社は、特殊精密機器事業において稼働しているワイヤ放電加工機について、導入から長期間が

経過しているため、加工精度と生産性の向上、エネルギーコスト削減を目的として本資産を取得す

ることを決定いたしました。

２．取得資産の内容

(1)  事業所名(所在地) 本社（大阪府堺市）

(2) 主な設備の内容 ワイヤ放電加工機

(3) 投資予定金額 20 百万円

(4) 資金計画 自己資金

(5) 稼働予定時期 2023 年 11 月

 将来的な資金需要が生じることも想定されており、資産取得に対するキャッシュアウトを最小と

するため、リースによる賃貸借を予定しておりますが、関係者と協議中のため、詳細は未定となっ

ております。なお、契約内容等が決まりましたら、速やかに開示いたします。

３．今後の見通し

 本件による 2024 年３月期の業績に与える影響につきましては、2023 年５月に公表する業績予想

に織り込む予定です。

以 上